DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de  itens  de  cozinha  e
eletrodomésticos  para  o  Município  de  Campo  Bom,  conforme  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e no Anexo l - Termo de Referência.

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica retificado o
presente Edital, nos termos que seguem:

1) Altera-se   o descritivo dos itens 16 e 27 do Anexo I Termo de Referência e Anexo VIII - Modelo
de Proposta:

Leia-se:

16

FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL APROXIMADAMENTE 130 LITROS -
SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM
ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE

FOSFATIZADA; POSSUIR DUAS RESISTÊNCIAS POR CÂMARA, SENDO
UMA SUPERIOR E UMA INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE

TEMPERATURA; PAINEL COMPOSTO POR DOIS TERMOSTATOS DE 50
°C À 300 °C, PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA, SENDO UM PARA A

RESISTÊNCIA SUPERIOR E OUTRO PARA RESISTÊNCIA INFERIOR;
LATERAIS, FRENTE E TETO EXTERNAS EM AÇO INOX; PEDRA

REFRATÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR
UNIFORMIDADE NO ASSADO; ACOMPANHA UMA GRELHA REFORÇADA
POR CÂMARA; FABRICADO COM UMA OU DUAS CÂMARAS, FABRICADO
NA TENSÃO DE 220 V MONOFÁSICO; REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO

GALVANIZADO; ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA; CÂMARA COM DOIS
TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA DA GRELHA;

TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1205 MM, ALTURA TOTAL 1390 MM,
LARGURA 1210 MM, LARGURA COM CAIXA 1120 MM, PROFUNDIDADE

975 MM, CONSUMO APROXIMADO 6KWH, RESISTÊNCIA 220V: 2X3000 W,
4 PEDRAS REFRATÁRIAS, PESO APROXIMADO 92 KG, TENSÃO 220V,

CABO DE 4MM, DISJUNTOR DE 32 A, EQUIPAMENTO DE ACORDO COM
O INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO;

CAVALETE REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM
PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA.

UN 3

27

REFRIGERADOR - GELADEIRA PODENDO SER COM UMA OU DUAS
PORTAS, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 350 LITROS, SISTEMA
FROST FREE (LIVRE DE GELO), VOLTAGEM: 110/220, SELO PROCEL A

DE ECONOMIA DE ENERGIA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

UN 11

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

2)     Altera-se   o item 5.1 do Anexo I – Termo de Referência do edital:

Leia-se:
5.1. O prazo de entrega dos itens será de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da
nota de empenho, conforme necessidade das Secretarias.

3) Altera-se   a data de abertura do certame para 26/08/2025, com início às 09:30min.

As demais disposições e cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom, 11 de agosto de 2025.

GIOVANI BATISTA FELTES
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL